
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Sexta-feira, 29 de maio de 2015			   Ano II | Edição nº 269			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 3
  Aviso de Licitação	 3



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Sexta-feira, 29 de maio de 2015			   Ano II | Edição nº 269			   Página 2 de 3

DECRETO No        2.593    DE 25 DE MAIO DE  
2015

Convoca a 3ª Conferência 
Municipal de Saúde, constitui 
a Comissão Organizadora 
da referida Conferência e dá 
providência correlatas.

O Senhor RODRIGO RAVAZZI, Prefeito do 
município de FERNANDO PRESTES, no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a 3ª Conferência Municipal 
de Saúde de Fernando Prestes, a realizar-se no 
dia 29 de Maio de 2015, no município de Fernando 
Prestes, que desenvolverá seus trabalhos de acordo 
com o tema: “Saúde Pública de Qualidade para 
Cuidar Bem das Pessoas: Direito do Povo Brasileiro”.

Eixos:

I.	 Direito à Saúde, Garantia de Acesso e 
Atenção de Qualidade;

II.	 Participação Social;

III.	 Valorização do trabalho e da educação em 
saúde;

IV.	 Financiamento do SUS e Relação Público-
Privado;

V.	 Gestão do SUS e Modelos de Atenção à 
Saúde;

VI.	 Informação, Educação e Política de 
Comunicação do SUS;

VII.	 Ciência, Tecnologia e Inovação no SUS;

VIII.	Reformas democráticas e populares no 
Estado.

Art. 2º. A 3ª Conferência Municipal de Saúde 
será presidida pelo gestor municipal de saúde, que 
poderá designar um coordenador.

Art. 3º. O regimento interno da 3ª Conferencia 
Municipal de Saúde será apreciado pelo Conselho 
Municipal de Saúde e aprovado pelo pleno da 
referida conferência.

Art. 4º. Fica constituída a Comissão Organizadora 
de âmbito municipal, sendo:

25% Trabalhadores de Saúde:

CARLOS AMAURI NICIKAVA

25% Gestor / Prestador:

MARILDA APARECIDA BERTOLINE

50% Usuários:

MARIA ANGELA MACHADO

MAIZA EMILAINE SANTINON

Art. 5º. A Comissão Organizadora se 
responsabilizará por todas as atividades de execução 
da Conferência.

Art. 6º. Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 25 de 
Maio de 2015.

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

EDUARDO LUIZ MORCELLI

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: WQ9KSC8/

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES

Atos Oficiais

Decretos



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Sexta-feira, 29 de maio de 2015			   Ano II | Edição nº 269			   Página 3 de 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015

Acha-se de aberto, na Prefeitura Municipal de 
Fernando Prestes, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09/2015, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é o 
registro de preços para a aquisição, por compra, de 
cestas básicas, para o Fundo Social de Solidariedade.

O Pregão Presencial será realizado no dia 
15/06/2015, a partir das 9:00 HORAS, na sede da 
Prefeitura, localizada na Rua São Paulo, nº 57, 
Centro, na cidade de Fernando Prestes, neste 
Estado. Maiores informações e edital completo 
poderão ser obtidas, no horário de expediente, pelo 
telefone (16) 3258-4000 – Ramal 6, ou pelo site: 
www.fernandoprestes.sp.gov.br.

Fernando Prestes, 28 de maio de 2015.

_____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: XS0GIVCU

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação


		2015-05-29T07:46:49-0300
	Fernando Prestes
	MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




